
 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n. 7805 

                                                                                                                                             Soverato, 18/07/2022 

 

Albo online 
 

Al sito web www.icsoveratoprimo.edu.it  

– sezione PON PER LA SCUOLA 
 

Agli Atti 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI NOMINA RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO POC “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE I - ISTRUZIONE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentese e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma operativo complementare 

(POC) “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE 

I – ISTRUZIONE – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

    CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE 

    CUP: J34C22000890001 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso prot. n 33956 del 18 maggio 2022, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentese e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma operativo complementare (POC) “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE I – ISTRUZIONE – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il progetto 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE; 

VISTA la circolare MIUR prot. AOOGABMI-53714 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa della singola istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti 

alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase 

dell’esecuzione dell’appalto medesimo;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 7804 del 18/07/2022; 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 
 

 

2 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico;  

VISTI i compiti e le funzioni previste dalla normativa vigente;  

 

DETERMINA 

Non sussistendo nessuna causa ostativa, di nominare se stesso, Dott. Renato Daniele, Dirigente Scolastico 

dell’I.C. SOVERATO 1, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi del progetto:  

POC “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE I – 

ISTRUZIONE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentese e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma operativo complementare (POC) 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE I – 

ISTRUZIONE – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

PER COME RIASSUNTO NELLO SCHEMA CHE SEGUE: 

 
CODICE 

SCUOLA 
BENEFICIARIO CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO AZIONE IMPORTO 

CZIC869004 ICSOVERATO1 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-

34 INSIEME PER 
MIGLIORARE 

“Realizzazione di 

percorsi educativi volti 

al potenziamento delle 

competenze delle 

studentesse e degli 

studenti e per la 

socialità e 

l’accoglienza” 

10.1.1 € 69.384,00 

 
 

 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Dott. Renato Daniele 
                                                                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


